8. *Sisennas, Barros.]* Homines famosos dicitate, convicii, linguæ petulantia. De *Barros* antea. Sisenna cognomen erat Aproniorum et Corneliorum. Dio lib. 54. meminit Cornelii Sisennæ, qui de uxoris vitâ in Senatu reprehensus ausus fuit dicere, se illam sciente et suadente Augusto duxisse; quare ita Principis cum eâ consuetudinem, quam nuptiis delatam vellet, apertè et falsè notaverit.

Equis præcurreret albis.] Figurata locutio inde nata quòd equi alibi credantur velocissimi. Plaut. Asin. ii. 2. 12.

Si huc occasione se tempus subterdixerit, Nunquam, adepal, quadrigis albis indipisceet postea.

10. *Hoc etenim sunt omnes jure molesti, &c.]* Ut fortes, sic et molesti nunquam cedere volunt; illud est eorum ingenium et velut jus quoddam à naturâ comparatum, lib. i. Od. 6. v. 6. gravem.

Pelida stomachum cedere nescit.

13. *Ultima divideret mors.]* Ira enim non senescit nisi per mortem, ut ait Sophocles; θύμου γῆρας οὐδὲν ἄλλο ἐστὶ πλεον θανάτου.

16. *Diomedii Cum Lycio Glaucio, &c.]* Ex Iliad. vi. ubi Jupiter dicitur Glaucio mentem ademisse, indeque Glaucius arma aurea sua cum Diomedis armis permutasse. De *Diomede* suprâ Sat. 5. Glaucus Lyciorum dux ad auxilium Trojanorum venit; erat præterea nepos Bellerophontis, qui Jobati Lyciæ regis gener et regni hæres fuit.

18. *Bruto Prætorè tenente Dilem Asiam.]* Ne accipe, Lector, Asiæ Prætorum Brutum:

ia oplmâ Asiâ, dimicavit Ditem Asiam, Rupili et Persi par pugnat, uti non
 par Rupili atque Persi, Compositus melius cum Bitho Bacchius. In jus 20
 qdeo ut non convenienti- Acres procurrun; magnum spectaculum uterque.
 us sit commissus Bacchius Persius exponit causam: ridetur ab omni
 cum Bitho. Ad iudicium Persius exponit causam: ridetur ab omni
 ardentes properant: ambo Conventu: laudat Brutum, laudatque cohortem:
 spectaculum iogens. Per- Solem Asiæ Brutum appellat, stellasque salubres
 sius rem explicat; cætus Appellat comites, excepto Rege: Canem illum, 25
 universus cachinnos tollit: Invisum agricolis sidus, venisse: ruebat
 laudat ille Brutum, laudat [584]
 comites. Brutum vocat A- Flumen ut hibernum, fertur quò rara securis.
 siæ solem, comites verò sa- Tum Prænestinus salso multumque fluenti
 lularia sidera nuncupat, Expressa arbusto regerit convicia; durus
 dempto Rege; hunc enim Vindemiator et invictus, cui sæpè viator 30
 accessisse velut Caniculum, Cessisset, magnâ compellans voce cucullum.
 astrum agricolis infestum; Vindemiator et invictus, cui sæpè viator
 fluebat velut annis hyeme, natus illi mordaci et valde copioso dicitur etorquet ex arbustivâ
 ad quem securis infrequen- vite deprompta, viator acer ac vini nescius, cui frequenter viator cessisset grandi voce ap-
 ter accedit. Tunc Præneste pellant cucullum.

ANNOTATIONES.

imò tunc Romæ Prator erat Brutus: in Asiam
 verò se contulerat ad contrahenda adversus
 Augustum auxilia: ibique permulta gessit
 laude digna.

19. *Ditem Asiam.*] Cic. pro lege Maniliâ.
*Asia tam opima est et fertilis, ut et ubertate agrorum,
 et varietate fructuum, et magnitudine passionis,
 et multitudine earum rerum quæ exportantur,
 facile omnibus terris anteceluit.*

20. *Cum Bitho Bacchius.*] Par gladiatorum
 insigne erant Bithus et Bacchius. Suet. Octav.
 Erasm. Adag.

25. *Canem illum, &c.*] Alios Bruti comites
 stellas quasi salutare venisse, at Rupiliam
 rale sines ac veluti Caniculum. De hac
 Virgil. Æn. x. 273.

— *Sirus ardor,*

*Ille solum morbos; ferens mortalibus ægris,
 Nascitur, et lævo contristat lumine cœlum.*

Vide, si vacat, Annot. ad Od. 17. v. 17. lib. i.
 et Od. 13. v. 9. lib. iiii.

26. *Ruebat Flumen ut hibernum.*] Persii
 oratio fluebat rapide torrentis instar, aut fluvii
 nivibus hyemalibus intumescens et exundantis.
 Vide lib. iv. Od. 2. v. 5.

27. *Fertur quò rara securis.*] Ad cuius fluminis
 ripam raro venit frondator cum securi quâ
 ligna cœdat; seu quòd ipse metuit nè exundante
 fluvio abripiatur, seu quòd adsitæ arbores
 impetu decurrentium aquarum totæ eradicantur
 et auferuntur.

28. *Prænestinus.*] Rupilius Rex oriundus
 Præneste. Hæc Latii civitas Româ distat 21.
 mill. pass. Ortum versis; hodie *Palæstrina*.
 Condita fertur et nomen sortita à Præneste
 Ulfensis et Circes filio.

Salso multumque fluenti.] Malè quidam hæc
 jungunt cum sequenti voce *arbusto*; quæ cer-
 tè referenda sunt ad Persium, de quo ante
 Helmsius asseveranter legendum contendit,
mustoq; fluenti, ut respondeat sequenti vo-
 cabulo *vindemiator*. Sed conjectura hæc au-
 daciator sanè est; et quicquid dicat, de eâ le-
 ctione dubitabimus.

29. *Expressa arbusto regerit convicia.*] Ve-
 lut durus vindemiator in viatorem dicitur la-

cessentem scommata regerit ex arbusto suo;
 ita Rupilius acerba convicia reddidit Persio
 magnâ linguæ volubilitate et petulantia contumelias ingerenti.

Arbusto.] Id est, vite arbori innixâ: de quâ
 Plin. lib. xvii. cap. 23. ubi scribit; *nobilis vina
 non nisi in arbustis gigni, et in his quodæ
 laudatiora summis, sicut uberiora imis adeo
 excelatate proficuntur, &c.* Columell. lib. iv. vites,
 inquit, *maximè gaudent arboribus . . . hoc
 genus vitium arbustivum vocamus.*

30. *Vindemiator.*] Observa, lector, vocem
 istam esse hic quatuor syllabarum, atque in
 unam coire i et a, ut metri constet ratio.